
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

 
   

 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

v rámci veřejné zakázky  
 

„Obnova části ulice Partyzánská“ 

Zadavatel dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), na základě žádosti účastníka vysvětluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Obnova části 
ulice Partyzánská“. 
 
Dotaz č. 1/3: 
Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o výsledky rozborů asfaltových směsí, které mají být 
použité k recyklaci, na přítomnost PAU (polycyklických aromatických uhlovodíků).  

Odpověď: 
Zhotovitel má v přípravné fázi stavby 60 dní od nabytí účinnosti smlouvy na zajištění přípravné fáze stavby 
(vyřízení potřebných povolení nutných pro zahájení stavby), při kterých si zmiňované dokumenty musí zajistit. 
 
Dotaz č. 2/3: 
Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o vyjádření o existenci sítí a zařízení správců 
inženýrských sítí. Tyto dokumenty mohou obsahovat požadavky a informace, které nejsou uvedené v 
projektové dokumentaci ani v jiné části zadávací dokumentace, které jsou pro uchazeče důležité pro 
realizaci stavby a pro stanovení nabídkové ceny, a je proto důležité je poskytnout uchazečům již ve fázi 
přípravy nabídky. 

Odpověď: 
Zhotovitel má v přípravné fázi stavby 60 dní od nabytí účinnosti smlouvy na zajištění přípravné fáze stavby 
(vyřízení potřebných povolení nutných pro zahájení stavby), při kterých si zmiňované dokumenty musí zajistit. 
 
Dotaz č. 3/3: 
V projektové dokumentaci a soupise prací, dodávek a služeb (příloha č. 3 a 4 zadávací dokumentace) je 
navrženo provedení příkopu z dlažby z lomového kamene o výměře 275 m3. Toto řešení je poměrně drahé 
(například ve srovnání s betonovými příkopovými žlaby je násobně dražší). Trvá zadavatel na provedení 
příkopu z dlažby z lomového kamene o výměře 275 m3? 

Odpověď: 
Ano, zadavatel trvá na provedení dle projektové dokumentace. 
 
 
Za zadavatele: 
 
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  
primátor města Liberec, v. r. 
 
 
V Liberci dne 23.12.2023 
 

Změna a vysvětlení zadávací dokumentace II 


